laboratoriais, serviços radiológicos, aparelhos ortopédicos e próteses ortopédicas 

e dentárias, bem como com despesas com médicos veterinários, hospitais e 

clínicas veterinárias.  

K) às despesas realizadas com rações para alimentação de animais 

domésticos, até o limite anual de R$ 1.452,00 (um mil e quatrocentos e 

cinquenta e dois reais).  

Art. 3 º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

Sala das Sessões, 13  de março de 2023. 

JOSENILDO 
Deputado Federal AP 

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Josenildo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231061804600